ПОСПЕЛИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18.12.2023             				                                                      № 47
с. Поспелиха

О приостановлении действия решения районного Совета народных депутатов от 24.04.2018 № 16

В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Указом Президента Российской Федерации от 29.12.2022 № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной операции», районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Приостановить действие решения Поспелихинского районного Совета народных депутатов от 24.04.2018 № 16 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих  муниципальные должности в Поспелихинском районном Совете народных депутатов, на официальном сайте Администрации Поспелихинского района Алтайского края и предоставления этих сведений  средствам массовой информации для опубликования» до издания соответствующих нормативных правовых актов Российской Федерации
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Председатель районного Совета
народных депутатов                                                                       Т.В. Шарафеева

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                    И.А. Башмаков

Пояснительная записка к вопросу
«О приостановлении действия решения районного Совета народных депутатов от 24.04.2018 № 16»

	Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Алтайского края от 03.06.2010 № 46-ЗС «О противодействии коррупции в Алтайском крае» закреплена обязанность размещать на официальных сайтах обобщённую информацию об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и всех несовершеннолетних детей.
	В текущем году Указом Президента Российской Федерации от 29.12.2022 № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной операции» введен мораторий на размещение в сети Интернет вышеуказанных сведений до издания соответствующих нормативных правовых актов Российской Федерации.
	В целях реализации единой политики в области противодействия коррупции  действие Порядка необходимо приостановить.

Главный специалист
Управления делами                                                                             Е.А. Бутенко